
Høringssvar Regionale miljøkrav, Innlandet 
 
Buffersoner som foreslått i høringssvaret er altfor stor. 40 og 60 meter er ødeleggende for 

en rasjonell jordbearbeiding av jordet. Viken har buffersone på 20 meter + 2 m 

vegetasjonssone. Dette er mer fornuftig, for da står en «vendeteig» igjen til våren. Vi ber om 

en faglig begrunnelse for avstandskravet på 40 og 60 meter. Helling og hastighet på vann er 

avgjørende, og i forslaget ligger ikke dette til grunn. 60 meter flatt gir ikke avrenning. Hele 

Ringsaker kommune er definert som lite erosjonsutsatt jord. Dette bør vektlegges, og bør 

ikke gi strengere krav en det Viken har. Viken har en mer erosjonsutsatt jordtype (alt jord 

under marin grense). Vi foreslår samme som i Viken, 2 + 20 meter mot bekk. Dette er et mer 

akseptabelt krav som bøndene faktisk kan finne logisk.  

 

Når det gjelder sådato er 10.september er for tidlig. Her er det været som avgjør når vi 

kommer utpå. Denne datoen bør flyttes til 25.september. De siste årene har vist at å så før 

10.sept gir for store planter på høsten. Dette igjen fører til snømugg og døde plater på våren. 

Det er stor forskjell innad i Ringsaker, og på Nes og Helgøya er det tidlig. Bonden kjenner sin 

jord og beliggenhet best for å få til avling!  

 

Kravet om kun lett harving til høsthvete gir lite mening. 30% halmdekke i toppen etter 

harving har ingen misjon for avrenning. Det viktigste må være å få etablert et godt dekke 

med høstvekster. Igjen spiller bondens kunnskap inn. Et jorde som er pløyd vil fungere som 

en større absorbent av vann enn harving. Bonden må gjøre de tiltak hen mener er mest riktig 

for å få til et grønt dekke som tar opp næring, og bygger røtter for å hindre avrenning.  

 

I kravet til 8 meter buffersone på grønnsaker, potet og bær, vil det i de fleste tilfeller enten 

være en vendeteig  på ca 8 meter, eller rader/rekker som vil fungere som små flomvoller om 

rekkene ligger langs med bekken. Disse vil da hindre avrenning mot bekk, og denne 

buffersona blir derfor bortkastet og utgått areal.  


